5

UNIVERSITATIS LITERARUM WRATISLAVIENSIS

H. T. R E C T O R

J. L. C. G R A V E N H O R S T

CUM SENATU

NOVI RECTORIS IN ANNUM PROXIMUM CONSTITUTI
CLARISS. VIRI

HENRICI STEFFENS

SOLEMNEM INAUGURATIONEM

DIE XIX. OCT. HORA XI.

IN AULA LEOPOLDINA CELEBRANDAM

I N D I C I T.

INSUNT MONITA QUAEDAM DE SPECIEBUS NIGRIS ICHNEUMONUM.

WRATISLAVIAE,

T Y P I S U N I V E R S I T A T I S.

MDCCCXXIX.

1914

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

MONITA QUAEDAM DE SPECIEBUS NIGRIS ICHNEUMONUM.

Quo corpora naturalia ordine certo, secundum affinitates et similitudines suas, contemplari possemus, systemata inventa sunt, quae corpora ista in regna classes ordines familias et genera digesta et collocata exhibent. Atamen graviter falleremur opinantes, ipsam quoque naturam divisiones illas limitibus certis et distinctis definiisse. Tales divisiones autem necessariae sunt nobis, quorum sensus externi et interni nimis sunt hebetes quam quod ordinem divinum totum naturae et omnia corpora naturalia, simulque nexum istum intimum, quo illa inter se conjunguntur et sensim mutantur, uno quasi obtutu comprehendere et perspicere possimus. Multa sunt genera et species, quae, notis quibusdam illi familiae aliis autem alii familiae respondentia, medium quasi locum inter ambas occupant et ab uno illic ab altero huc collocantur, a tertio autem in familiam separatam intermediam colliguntur, prout sententiae scrutatorum naturae de momento praecipuo harum illarumve notarum discrepant; nulla enim lex, modo omnibus scrutatoribus sufficienti, limites generum et familiarum aut regulas, secundum quas genera et familiae condi et distingui debent, definivit nec unquam fortasse definit. Ratione specierum res secus se habet: Species est complexus individuorum, quae non solum inter se copula coeunt, sed quorum progenies quoque coitu fecundo inter se procreat. Haec definitio usque ad

nostra tempora de illis saltem animalibus valuit, quae nullo alio modo nisi copula, aut praegnatione ovorum femininorum per semen masculum, propagantur. Praetera autem quod omnia fere animalia ordinum infimorum nunquam coitum ineant, sed modo simpliciore, divisione corporis aut gemmis, e corpore pullulantibus, multiplicentur, numerus etiam observationum, definitioni isti respondentium, ratione multitudinis specierum in regno animali habita, nimis parvus est, quam quod definitio ipsa pro plene confirmata haberi possit. Nulla inter species fere innumerabiles insectorum lege ista nititur; omnes secundum similitudinem aut dissimilitudinem partium externarum corporis definitae sunt. Constat autem, regulas de eo quod requiritur ad speciem aliquam secundum notas externas determinandam, perquam vacillantes et arbitrarias esse; indeque fit ut nonnulli seriem longam individuorum, quae ab aliis in duas pluresve species dirimitur, ad unam eandemque speciem referant. Liceat mihi, species nigras generis Ichneumonum, in Ichneumonologia mea descriptas, hoc respectu recensere, indeque demonstrare quomodo plures earum in unam speciem conjungi possint.